

Lanbide arloa: Merkataritza eta Marketina

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

Merkataritza-Zerbitzuetako oinarrizko profesionala	67
--	----

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Merkataritza Jardueretako teknikaria	68
--------------------------------------	----

Elikagaiak Merkaturatzeko teknikaria	70
--------------------------------------	----

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Nazioarteko Merkataritzako goi-mailako teknikaria	72
---	----

Salmentak eta Merkataritza-Espazioak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria	74
--	----

Marketin eta Publizitateko goi-mailako teknikaria	76
---	----

Garraioko eta Logistikako goi-mailako teknikaria	78
--	----

ESPEZIALIZAZIO IKASTAROA (G.M.)

Bilatzaileetako Posizionamenduari (SEO/SEM) eta Sare Sozialetako Komunikazioari Buruzko Espezializazio-ikastaroa	80
--	----

Marketinerako eta Salmentetarako Eduki Digitalak Idazteko Espezializazio-ikastaroa	81
--	----

Matrikulatzen den LOE titulua: MERKATARITZA-ZERBITZUETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (127/2014 Errege Dekretuaren)
3009	Zientzia aplikatuak I	Ikus XII. Eranskina
3010	Zientzia aplikatuak II	Ikus XII. Eranskina
3011	Komunikazioa eta gizartea I	Ikus XI. Eranskina
3012	Komunikazioa eta gizartea II	Ikus XI. Eranskina
3001	Datuen tratamendu informatikoa	UC0973_1: Informatika-terminaletan datuak eta testua sartzea, segurtasun, kalitate eta eraginkortasuneko baldintzetan.
3002	Bulegotikako oinarrizko aplikazioak	UC0974_1: Datu eta dokumentuak tratatzeko oinarrizko eragiketak egitea, eta dokumentuak egitea.
3005	Bezeroentzako arreta.	UC1329_1: Bezeroari informazio eraginkorra, egituratua eta protokoloetan antolatua eman.
3006	Eskariak prestatzea eta produktuak saltzea	UC1326_1: Eskariak eraginkortasunez eta efizientziaz prestatu, ezarritako prozedurak jarraituz.
3069	Merchandisingeko oinarrizko teknikak.	UC1327_1: Salmenta-puntuak produktuak birjartzeko, kokatzeko eta egokitzeko eragiketa lagungarriak egin. UC1328_1: Saltokian eta gertuko banaketan produktuak manipulatu eta lekualdatu, transpaletak eta eskuzko eskorgak erabiliz.
3070	Biltegiko lan osagarriak	UC0432_1: Zama orga jasotzaileekin erabiltzea. UC1325_1: Salgaiak biltegian jasotzeko, ipintzeko, mantentzeko eta bidaltzeko jarduera lagungarriak gauzatzea, taldean lan eginez.
3072	Lantokiko prestakuntza.	
E550	Saltzeko teknikak eta saldu osteko segimendua	
E551	Merkataritzako erakusleiho-apainketa, seinalegintza eta kartelgintza	
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea.	

Matrikulatzen den LOE titulua: MERKATARITZA JARDUERETAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1688/2011 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)	
1226	Merkataritza-jarduerako marketina	LOE	Modulua gaindituta: MP1607 Elikagaien merkataritzako marketina egitea.
1227	Saltoki txiki baten kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Saltoki txikien administrazioa eta kudeaketa. <i>EM titulua: Merkataritzako teknikaria.</i> (Merkataritza eta marketina)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1606 Elikadura-negoio txikiak eratzea. Modulua gaindituta: MP1615 Elikagaien merkataritza kudeatzea.
			UC2104_2: Kalitateko saltoki txiki bat bultzatzea eta kudeatzea.
1228	Biltegiko teknikak	LOGSE	Modulua gaindituta: Biltegiko lanak. <i>EM titulua: Merkataritzako teknikaria.</i> (Merkataritza eta marketina)
		LOE	Modulua gaindituta: MP1612 Elikagaien logistika.
			UC1015_2: Biltegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea.
1229	Erosketen kudeaketa	LOE	Modulua gaindituta: MP1612 Elikagaien logistika. Modulua gaindituta: MP1615 Elikagaien merkataritza kudeatzea.
			UC2106_2: Saltoki txikiaren erantzun- eta hornikuntza-ahalmena bermatzea.
1230	Salmenta teknikoa		UC0811_2: Produktu higiezin salmenta eta zabalkundea egitea, hainbat merkaturatze-bideren bitartez. UC0240_2: Salmentaren jarduera osagarriak egitea.
1231	Salmenta-puntuaren dinamizazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Salmenta-puntuaren animazioa. <i>EM titulua: Merkataritzako teknikaria.</i> (Merkataritza eta marketina)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0927 Produktuak eta sustapenak salmenta-puntu kudeatzea.
			UC2105_2: Saltoki txiki bateko salmenta-puntua antolatzea eta animatzea.
1232	Salmenta-prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Salmenta. <i>EM titulua: Merkataritzako teknikaria.</i> (Merkataritza eta marketina)
			UC0239_2: Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea.
1233	Merkataritzarako informatika-aplikazioak		Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren konpetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte –1224/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, Lan-espereziaren bitartez eskuratutako lanbide-konpetentziak onartzeari buruzkoa–, honako lanbide-modulu hau izango dute baliozkotuta: «1233. Merkataritzarako Informatika Aplikazioak».

1234	Merkataritza-arretako zerbitzuak	LOE	Modulua gaindituta: MP1480 Produktu grafikoak merkaturatzea eta bezeroei arreta ematea.
		LOE	Modulua gaindituta: MP0309 Komunikazio- eta harreman-teknikak.
		LOE	Modulua gaindituta: MP1609 Elikadura-negoioetan merkataritza-arreta eskaintzea.
		LOE	<i>Osatutako titulua EM: Administrazio kudeaketako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC0241_2: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea.
1235	Merkataritza elektronikoa		
0156	Ingelesa	Ikus V. Eranskina	
1236	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
1237	Lantokiko prestakuntza	Ikus X. Eranskina	

Matrikulatzen den LOE titulua: ELIKAGAIK MERKATURATZEKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (189/2018 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)		
1606	Elikagai-negozio txikiak eratzea	LOGSE	<i>Osatutako titulua EM: Administrazio kudeaketako teknikaria. (Administrazioa)</i>	
		LOGSE	Modulua gaindituta: Saltoki txikien administrazioa eta kudeaketa. <i>EM titulua: Merkataritza teknikaria.</i>	
		LOGSE	Modulua gaindituta: Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea. <i>Edozein LOGSE ziklotan</i>	
		LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritzako familia-ustiapenen antolamendua eta kudeaketa. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>	
			LOGSE	Modulua gaindituta: Astialdiko eta gizarte-heziketako enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa. <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria. (Gorputz eta kirol ekintzak)</i> <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i> <i>GM titulua: Animazio turistikoko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-enpresen antolamendua eta kudeaketa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
			LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP1227 Denda txiki baten kudeaketa.	
		LOE	Modulua gaindituta: Enpresa eta ekimen sortzailea. <i>Edozein LOGSE ziklotan</i>	
	UC2104_2: Kalitateko saltoki txiki bat bultzatzea eta kudeatzea.			
1607	Elikagai-saltegien marketina			
1608	Elikagai-saltegietako salmenta-puntua dinamizatzea			

1609	Arreta komertziala elikagai-negozioetan		UC0239_2: Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea. UC0241_2: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea.
1610	Elikagaien segurtasuna eta kalitatea merkataritzan	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Elikagaien industriako prozesuetako eta kalitateko goi mailako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i>
1611	Elikagai freskoak eta eraldatuak prestatzea eta egokitzea		UC0260_2: Elikagai mota guztiak aurrez elaboratzea eta kontserbatzea.
1612	Elikagaien logistika		UC1015_2: Biltegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea. UC1792_2: Negozio txikietan lan-arriskuen prebentzioa kudeatu. UC2106_2: Saltoki txikiaren erantzun- eta hornikuntza-ahalmena bermatzea.
1613	Merkataritza elektronikoa elikagai-negozioetan	LOE	Modulua gaindituta: MP0931 Marketin digitala.
1614	Bulegotika elikagai-saltegietan aplikatua		
1615	Elikagai-saltegi baten kudeaketa	LOE	<i>Osatutako titulua EM: Merkataritza jardueretako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
0156	Ingelesa	Ikus V. Eranskina	
1616	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
1617	Lantokiko prestakuntza	Ikus X. Eranskina	

Matrikulatzen den LOE titulua: NAZIOARTEKO MERKATARITZAKO GOI- MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1574/2011 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)	
0622	Salgaien nazioarteko garraioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Salgaien nazioarteko garraioa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1013_3: Distantzia luzeko garraioko eragiketak antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea.
0623	Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Zuzendaritzari laguntza emateko goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC2183_3: Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea.
0625	Biltegiatze-logistika	LOGSE	Modulua gaindituta: Produktuak biltegiatzea. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Merkataritzako logistika. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1014_3: Biltegia aurreikusitako irizpideen eta jarduera-mailen arabera antolatzea. UC1015_2: Biltegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea.
0627	Nazioarteko merkataritzaren administrazio-kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-kudeaketa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i> <i>GM titulua: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0242_3: Salgaiak inportatzeko/esportatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketetan administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea.
0822	Merkatuen informazio-sistema		UC1007_3: Merkatuen informazio-sistamarako informazioa lortzea eta lantzea.
0823	Nazioarteko marketina	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko marketina. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1008_3: Nazioarteko marketineko planaren ekintzetarako azterketak eta proposamenak egitea.

0824	Nazioarteko negoziazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko negoziazioa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1009_3: Produktu eta zerbitzuen nazioarteko salerosketako eragiketak negoziatzeko eta gauatzeko prozesuetan laguntzea.
0825	Nazioarteko finantzaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko finantzaketa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0243_3: Salgaien eta zerbitzuen nazioarteko transakzioetarako finantzaketa-eragiketak kudeatzea.
0826	Nazioarteko ordainbideak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko ordainbideak. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0244_3: Nazioarteko transakzioetan kobratzeko eta ordaintzeko eragiketak kudeatzea.
0827	Nazioarteko merkataritza digitala		Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren kompetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte –1244/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntza-bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbide-kompetentziak onartzeari buruzkoa–, 0827. Nazioarteko merkataritza digitaleko lanbide-modulua baliozkotuta izango dute.
0179	Ingelesa		UC1010_3: Ingelesez komunikatzea erabiltzaile adituaren mailarekin nazioarteko merkataritzako harremanetan eta jardueretan.
		Ikus VI. Eranskina	
0828	Nazioarteko merkataritzako proiektua		
0829	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
0830	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		Ikus X. Eranskina	

Matrikulatzen den LOE titulua: SALMENTAK ETA MERKATARITZA-ESPAZIOAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1573/2011 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)	
0623	Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Zuzendaritzari laguntza emateko goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC2183_3: Errepideko garraioaren jardura ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea.
0625	Biltegiatzeko logistika	LOGSE	Modulua gaindituta: Produktuak biltegiatzea. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Merkataritzako logistika. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1014_3: Biltegia aurreikusitako irizpideen eta jardura-mailen arabera antolatzea. UC1015_2: Biltegi eragiketak kudeatzea eta koordinatzea.
0626	Hornitzeko logistika	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC1003_3: Hornikuntza-plana prestatzen laguntzea. UC1004_3: Hornikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea.
0926	Erakusleho-apainketa eta merkataritza-espazioen diseinua		UC0501_3: Merkataritza-espazioen ezarpena finkatzea. UC0504_3: Saltokian erakuslehoak muntatzeko lanak antolatzea eta gainbegiratzea.
0927	Produktuak eta sustapenak salmenta-puntuan kudeatzea		UC0503_3: Merkataritza-espazioetan sustapen-ekintzak antolatzea eta kontrolatzea. UC0502_3: Salmenta-azalera produktu/zerbitzuen ezarpena antolatzea.
0928	Salmenta-taldean antolamendua		UC1001_3: Salmenta-indarra kudeatzea eta saltzaile-taldea koordinatzea.
0929	Salmenta- eta negozio-technikak		UC0239_2: Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea. UC1000_3: Merkataritza-estrategiak eta -jardunak definitzeko beharrezkoa den informazioa lortzea eta prozesatzea.
0930	Marketin-politikak	LOGSE	Modulua gaindituta: Marketin-politikak. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP0173 Turismo-marketina.
			UC2185_3: Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea.

0931	Marketin digitala		Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren kompetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte –1244/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-esperientziaren bitartez edo prestakuntza-bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbide-kompetentziak onartzeari buruzkoa–, «0931. Marketin digitala» lanbidemodulua baliozkotuta izango dute.
1010	Merkataritza-ikerketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Merkataritza-ikerketa. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina</i>
			UC0993_3: Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea. UC0997_3: Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea.
0179	Ingelesa	Ikus VI. Eranskina	
0932	Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzeko proiektua		
0933	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
0934	Lantokiko prestakuntza	Ikus X. Eranskina	

Matrikulatzen den LOE titulua: MARKETIN ETA PUBLIZITATEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1571/2011 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)	
0623	Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Zuzendaritzari laguntza emateko goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC2183_3: Errepideko garraioaren jarduera ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea..
0930	Marketin-politikak	LOGSE	Modulua gaindituta: Marketin-politikak. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP0173 Turismo-marketina.
			UC2185_3: Marketin-plana eta -politikak definitzen eta haien jarraipena egiten laguntzea.
0931	Marketin digitala		Heziketa-ziklo honetan matrikulatutako pertsonen tituluaren barnean hartzen diren kompetentzia-atal guztiak 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatu badituzte –1244/2009 Errege Dekretua, uztailaren 17koa, lan-espereziaren bitartez edo prestakuntza-bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbide-kompetentziak onartzeari buruzkoa–, «0931. Marketin digitala» lanbidemodulua baliozkotuta izango dute.
1007	Komunikazio-materiala diseinatzea eta lantzea		UC2189_3: Publizitateko, sustapeneko eta informazioko hainbat euskarri eta material xume eta autoeditagarri lantzea eta haietan zabaltzea.
1008	Komunikabideak eta komunikazio-euskarriak	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Ikus entzunezkoen eta ikuskizunen produkzioko goi mailako teknikaria. (Irudia eta soinua)</i>
			UC2188_3: Ezarritako komunikabideen eta komunikazio-euskarrien plana antolatzen eta haren jarraipena egiten laguntzea.
1009	Harreman publikoak eta marketin-ekitaldien antolamendua		UC2187_3: Marketineko eta komunikazioko ekitaldiak antolatzea eta kudeatzea, ezarritako protokoloari eta irizpideei jarraiki.
1010	Merkataritza-ikerketak	LOGSE	Modulua gaindituta: Merkataritza-ikerketak. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0993_3: Merkatuak ikertzeko beharrezkoak diren informazioa eta tresnak prestatzea. UC0997_3: Merkatuen ikerketa abiapuntu hartuta, aztertze eta ondorioak lortzeko lanetan laguntzea.
1011	Merkataritza-ikerketako landa-lana		UC0994_3: Inkestatzaileen jardura antolatzea eta kontrolatzea. UC0995_2: Inkestak eta/edo elkarrizketak egitea, ezarritako teknikak eta prozedurak erabilia.



1109	Produktuak eta zerbitzuak merkaturatzea	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Ikus entzunezkoen eta ikuskizunen produkzioko goi mailako teknikaria. (Irudia eta soinua)</i>
			UC2186_3: Produktuak eta zerbitzuak merkaturatzeko eta merkatuan ezartzeko lanak kudeatzea.
1110	Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako eta erabiltzailearentzako arreta	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC0241_2: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea. UC0245_3 Bezeroaren/kontsumitzailearen/erabiltzailearen keak eta erreklamazioak kudeatzea.
0179	Ingelesa	Ikus VI. Eranskina	
1012	Marketineko eta publizitateko proiektua		
1014	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
1013	Lantokiko prestakuntza	Ikus X. Eranskina	

Matrikulatzen den LOE titulua: GARRAIOKO ETA LOGISTIKAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (1572/2011 Errege Dekretuaren eta 1085/2020 Errege Dekretuaren arabera)	
0621	Garraioaren eta logistikaren administrazio-kudeaketa		UC2061_3: Errepideko garraioko eragiketen administrazio- eta dokumentu-kudeaketa egitea.
0622	Salgaien nazioarteko garraioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Salgaien nazioarteko garraioa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1013_3: Distantzia luzeko garraioko eragiketak antolatzea, kudeatzea eta kontrolatzea.
0623	Enpresaren kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa	LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzetako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Zuzendaritzari laguntza emateko goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC2183_3: Errepideko garraioaren jardura ekonomikoa eta finantzarioa kudeatzea.
0624	Garraioaren eta logistikaren merkaturatzea	LOGSE	Modulua gaindituta: Garraio-zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC2182_3: Errepideko garraioko zerbitzuak merkaturatzea. UC2184_3: Bezeroekiko harremanak eta errepideko garraioko eragiketen jarraipena kudeatzea.
0625	Biltegiatzeko logistika	LOGSE	Modulua gaindituta: Produktuak biltegiatzea. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Merkataritzako logistika. <i>GM titulua: Merkataritza kudeaketako eta marketineko goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
		LOGSE	<i>Osatutako titulua GM: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC1014_3: Biltegia aurreikusitako irizpideen eta jardura-mailen arabera antolatzea. UC1015_2: Biltegioko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea.
0626	Hornitzeko logistika	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzetako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
			UC1003_3: Hornikuntza-plana prestatzen laguntzea. UC1004_3: Hornikuntza-programaren jarraipena eta kontrola egitea.

0627	Nazioarteko merkataritzaren administrazio-kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioarteko merkataritzaren administrazio-kudeaketa. <i>GM titulua: Nazioarteko merkataritzako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i> <i>GM titulua: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0242_3: Salgaiak inportatzeko/esportatzeko eta/edo sartzeko/bidaltzeko eragiketetan administrazio-kudeaketa egitea eta kontrolatzea.
0628	Bidaiariaren garraioaren antolamendua	LOGSE	Modulua gaindituta: Lurreko garraioaren ustiapenaren plangintza eta kudeaketa. Modulua gaindituta: Lurreko garraio-zerbitzuaren antolamendua. <i>GM titulua: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC2059_3: Bidaiariak errepidez garraiatzeko planak ezartzea eta antolatzea. UC2060_3: Bidaiariak errepidez garraiatzeko eragiketak kudeatzea eta gainbegiratzea.
0629	Salgaien garraioaren antolamendua	LOGSE	Modulua gaindituta: Lurreko garraioaren ustiapenaren plangintza eta kudeaketa. Modulua gaindituta: Lurreko garraio-zerbitzuaren antolamendua. <i>GM titulua: Garraioaren kudeaketako goi mailako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
			UC0247_3: Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko sailaren jarduera antolatzea eta kontrolatzea. UC0248_3: Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten enpresetan trafikoko/ustiapeneko eragiketak planifikatzea eta kudeatzea.
0179	Ingelesa	Ikus VI. Eranskina	
0630	Garraioko eta logistikako proiektua		
0631	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikus II. Eranskina	
0632	Lantokiko prestakuntza	Ikus X. Eranskina	

<p>Matrikulatzen den LOE titulua:</p> <p>BILATZAILEETAKO POSIZIONAMENDUARI (SEO/SEM) ETA SARE SOZIALETAKO KOMUNIKAZIOARI BURUZKO ESPEZIALIZAZIO- IKASTAROA</p>		<p>Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (143/2024 Errege Dekretuaren arabera)</p>
5110	Oinarrizko estrategia digitala	UC2383_3: Marketin digitalaren estrategia definitzea.
5111	Posizionamendua eta online-komunikazioa kudeatzea	UC2384_3: Marketin digitaleko plan bat kudeatzea.
5112	Bilatzaileetako posizionamendu organikoa (SEO)	UC2385_3: Bilatzaileetako posizionamendu organikoa (SEO) kudeatzea.
5113	Bilatzaileetako ordainpeko posizionamendua (SEM)	UC2386_3: Bilatzaileetako ordainpeko posizionamendua (SEM) kudeatzea.
5114	Sare sozialetako komunikazioa	UC2381_3: Sare sozialetan oinarritutako komunikazio-estrategia kudeatzea.

Matrikulatzen den LOE titulua: MARKETINERAKO ETA SALMENTETARAKO EDUKI DIGITALAK IDAZTEKO ESPEZIALIZAZIO-IKASTAROA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (144/2024 Errege Dekretuaren arabera)
5114	Sare sozialetako komunikazioa	UC2381_3: Sare sozialetan oinarritutako komunikazio-estrategia kudeatzea.
5123	Eduki digitalen estrategia	UC2380_3: Eduki digitalaren estrategia bat kudeatzea.
5124	Eduki digitalak idaztea	UC2382_3: Kanal digitaletako edukiak idaztea.